Российская Федерация
Карачаево-Черкесская Республика

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

с. Хасаут-Греческого»
Приказ

22.12.2022 г. №45

«О проведении итогового собеседования»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 07 ноября 2018 г. № 189/1513 «Об
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования», письмом
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 22 ноября
2022 г. № 04-435, приказом Министерства образования и науки Карачаево-
Черкесской Республики от 05.12.2022 г. № 1111 «Об утверждении Порядка
проведения итогового собеседования по русскому языку для обучающихся
9-х классов на территории Карачаево-Черкесской Республики в 2022/2023
учебном году», и приказа Управления образования администрации
Зеленчукского муниципального района в целях организованной подготовки и
проведения итогового собеседования по русскому языку как допуска к
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования в 2022/2023 учебном году в МБОУ «СОШ
с.Хасаут-Греческого»

приказываю:

1.Утвердить срок проведения итогового собеседования по русскому языку
для выпускников 9 класса 8 февраля 2023 года в 9:00 часов;

2.0твественными за организацию и проведение итогового собеседования
назначить:

-Кипкеева З.Х.-зам. директора по УВР, ответственный организатор;

-Хабичаева Н.А.-учитель русского языка и литературы, экзаменатор
собеседник;

-Каитова Г.Ю.- учитель русского языка и литературы, эксперт по проверке
ответов участников;

-Кипкеева М.Х.-делопроизводитель, технический специалист;

-Кипкеева С.М.-педагог-организатор, ответственный за соблюдение порядка
в школе во время проведения итогового собеседования.

3. Подвесить данную информацию на сайте школы;

4.Всем ответственным ознакомиться с настоящим приказом под подпись;

5.Ознакомить всех участников итогового собеседования (родителей,
обучающихся) под подпись.

б.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по УР Кипкееву З.Х.

школы:

омлены:

Н.И.Кузьминов.

Кипкеева З.Х.

Хабичаева Н.А.

Каитова Г.Ю.

Кипкеева М.Х.

Кипкеева С.М.